3. Thessalos] tessalos *P.* tessalos *LF.* — 8. ob id genus] del. *Freinshemius.* — 10. eis occupaverant] *Freinshemius*; *qui om. A.* — 14. cederet] *Acidalius*; caderet *A.* — 21. rupes] *Madivus*; rupis *A.* — 25. quam capere possent] *addidi.* — 30. omni] *scripsi*; omnia *A.* — 34. huius] *FLF.* hi *B.* — qui Dareo] *P.* qui cum Dareo *C.*

mater coniunxque Darei: illa non maiestate solum, sed etiam
 aetate venerabilis, haec formae pulchritudine, ne illa quidem
 sorte corruptae. Receperat in sinu filium nondum sextum
 annum aetatis egressum, in spem tantae fortunae, quantum
 25 pater eius paulo ante miserat, genitum. At in gremio suo
 aviae iacebant adultae duae virgines, non suo tantum, sed
 etiam illius maerore conlectae. Ingens circa eam nobilium
 feminarum turba consistat laeratis crinibus abscissaque veste,
 pristini decoris inmemores, reginas dominasque veris quondam,
 26 tunc alienis nominibus invocantes. Illae sua calamitatis oblitae,
 in utro cornu Dareus stetisset, quae fortuna discriminis fuisset,
 requirebant: negabant se, quae si viveret rex. Sed illum
 equos subinde mutantem longius fuga abstulerat.

27 In acie autem caesa sunt Persarum peditem et milia, decem
 equitum. At a parte Alexandri ad quatuor milia quingenti
 15 saucii fuere, ex pedibus ccc omnino et duo desiderati sunt,
 equitum centum quinquaginta intercepti. Tantulo impendio in-
 gens victoria stetit.

XII. Rex quidem Dareum persequendo fatigatus, postquam et
 30 nox adpetebat, et consequendi spes non erat, in castra paulo
 2 ante a suis capta pervenit. Invitavit deinde amicos, quibus
 maxime adnuererat, iussit, quippe summa demtaxat cutis in
 3 femine perstricta non prohibebat interesse convivio: cum repente
 et proximo tabernaculum lugubris clamor barbaro ululatu planctu-
 4 que permixtus epulantes conterruit. Cohors quoque, quae
 25 excubabat ad tabernaculum regis, verita, ne maioris motus
 principium esset, armare se cooperat. Causa subiti pavoris
 fuit, quod mater uxorque Darei cum captivis nobilibus regem,
 quem interfectum esse credebant, ingenti gemitu heulatuque
 5 deflebant. Unus namque et captivus spadonibus, qui forte ante
 30 ipsarum tabernaculum steterat, amiculum, quod Dareus, sicut
 paulo ante dictum est, ne cultu proderetur, abiecerat, in ma-
 nibus eius, qui repertum ferebat, agnovit ratissime interfecto
 6 detractum esse falsum nuntium mortis eius attulerat. Hoc
 mulierum errore comperito Alexander fortunae Darei et pietati
 35 earum inlacrimasse fertur. Ac primo Mithrenem, qui Sardis
 tradiderat, peritum linguae Persicae, ire ad consolandas eas

1. solum] om. P. — 2. nec] ne B? F? L. — 8. abscissaque Laner:
 abscissa A. — 9. veris Gienta; veteris A. — 14. milia B? F?: om. LPP. —
 15. quatuor milia quingenti scripsi, quatuor quingenti A, sed in C addi-
 tur in margine non un et s. — 16. ecc scripsi: xxx A. — 19. quidem
 Heinsoius: qui diu A. — fatigatus] fatigatus P. — 20. regis] regi P. — 32. ne
 B? F?: nec LPP. — 36. inlacrimasse P: lacrimasse C. — qui] qua P.

iusserat. Veritus deinde, ne proditor captivarum iram dolorem-
 7 que renovaret, Leonatum ex purpuratis suis misit, iussum
 indicare, falso lamentari eas vivum. Ille cum paucis armigeris
 in tabernaculum, in quo captivae erant, pervenit missumque
 5 se a rege nuntii iubet. At ii, qui in vestibulo erant, ut
 8 armatos conspexere, rati actum esse de dominis, in taber-
 naculum currunt, vociferantes, adesse supremam horum missos-
 que, qui occiderent captas. Itaque, ut quae nec prohibere
 9 possent nec admittere auderent, nullo responso dato tacitae
 10 opperiebantur victoris arbitrium. Leonatum, expectato diu,
 qui se introduceret, postquam nemo procedere audebat, relictis
 in vestibulo satellitibus intrat in tabernaculum. Ea ipsa re
 turbaverat feminas, quod inrupisse, non admissus videbatur.
 Itaque mater et coniunx provolutae ad pedes orare coeperunt,
 11 ut, priusquam interficerentur, Darei corpus ipsis patrio more
 sepelire permitteret: functas supremo in regem officio impigre
 sese morituras, Leonatus, et vivere Dareum et ipsas non
 12 incolumes modo, sed etiam apparatus pristinae fortunae reginas
 fore. Tum denum Darei mater adlevati se passa est.

(31) Alexander postero die cum cura sepulchri militibus, quorum
 13 corpora invenerat, Persarum quoque nobilissimis eundem hono-
 rem haberi iubet matricae Darei permitti, quos vellet, patrio
 more sepelire. Illa paucos arca propinquitate coniunctos pro
 14 habitu praesentis fortunae humari iussit, apparatus funerum,
 25 quo Persae suprema officia celebrarent, invidiosum fore existi-
 mans, cum victores haud pretiose cremarentur. Iamque iustis
 defunctorum corporibus solutis praemittit ad captivas, qui
 nuntiant, ipsum venire, inhabitatae comitantium turba taber-
 naculum cum Hephastione intrat. Is longe omnium amicorum
 30 carissimus erat regi, cum ipso pariter eductus, secretorum
 omnium arbiter: libertatis quoque in admonendo eo non alius
 plus habebat, quod tamen ita usurpabat, ut magis a rege per-
 missum, quam vindictum ab eo videretur: et sicut aetate par
 erati, ita corporis habitu praestabat. Ergo reginae illum
 35 esse regem ratae suo more veneratae sunt. Inde ex captivis
 spadonibus, quos Alexander esset, monstrantibus Sisigambis
 advoluta est pedibus eius, ignorantem nunquam antea visis
 regis excusans. Quam manu adlevans rex, 'Non errasti,' in-